
数字で見る職員（学校法人北海道科学大学）

職員数・年代ごとの割合

学校法人北海道科学大学で働く職員（教員除く）に関する様々な情報や制度をデータで紹介します

平均年齢

マイカー通勤率

新卒職員の定着率

平均勤続年数

年間休日数

自己研鑽費助成制度 リフレッシュ休暇

20代
14%

30代

26％

40代
33%

50代
20%

60代
9%

約140名

43.4歳
※再雇用者含む
2025年5月時点

100%

※直近10ヵ年の
3年以内の退職者数/新卒採用者数

2025年度5月時点

13.9年
※契約職員除く
※2025年5月時点

128日
※2025年度

(参考）
全国平均112.4日
厚生労働省
「令和7年就労条件総合調査」より

83%の職員が

書籍購入、資格取得、
研修・セミナー参加
などで利用

※研修・自己研鑽に
関するアンケート結果より

保養施設職員親睦クラブ

ハイキング、スキー、テニス、
旅行、ゴルフ、釣り、麻雀、
写真、ボウリング、グルメ、
ジョギング、アウトドア、
バドミントンから選択

13団体
※2025年度

全所属の教職員が
集まって年1～2回
活動しています

産休・育休取得

女性職員

100%

※復職率もほぼ100%

男性職員の育休取得

7件
※2017年度～2025年度実績

残業時間（月平均）

15.5時間
※2024年度実績

これまでに5名の職員が
自己研鑽費助成制度を
利用し、大学院へ就学
（うち４名が修士号取得）
※入学金＋授業料の半額相当を助成

勤続10年ごとに

5日間

※2025年5月時点
男女比（全体）は、男性：女性＝51：48
直近10年の新卒採用者 男性：女性＝61：39

芦原ニセコ山荘

69.7%

※2025年度


